INSTITUTO ESTATAL
DE INFRAESTRUCTURA
FISICA EDUCATIVA

INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2024 y 2023
( Cifras en pesos )

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS

NO CIRCULANTES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESOS O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen Aplicacion
58,744,205 6,362,985
34,039,112 6,003,413
- 4,455,934
- 756,615
34,039,112 -
- 790,864
24,705,093 359,572
24,373,527 -
- 338,040
- 21,532
331,566 -
1,384,335 310,640
1,384,335 310,640
- 310,640

279,213
1,105,121

- 53,454,915
- 53,454,915
- 16,829,068

36,625,847

Nota. Las cifras resultantes como origen/aplicacién se obtuvieron de la comparacién de la situacion financiera al 31 de Agosto de

2024 y 31 de Agosto de 2023.

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



