

INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Agosto de 2024 y 2023 (Cifras en pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	58,744,205 34,039,112	6,362,985 6,003,413
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	34,039,112	4,455,934 756,615
INVENTARIOS ALMACENES	-	-
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-	790,864
ACTIVO NO CIRCULANTE INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	24,705,093	359,572
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	24,373,527	- - 338,040
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	331,566	21,532
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	-	-
PASIVO CINCULANTE	1,384,335	310,640
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,384,335 - -	310,640 310,640
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	-	-
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO	279,213	-
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	- 1,105,121	-
PASIVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-	-
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO		-
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN LARGO PLAZO	-	-
PROVISIONES A LARGO PLAZO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	:	53,454,915 -
APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-	53,454,915
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALÚOS	-	16,829,068 36,625,847
RESERVAS RECTIFICACIÓN DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESOS O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

Nota. Las cifras resultantes como origen/aplicación se obtuvieron de la comparación de la situación financiera al 31 de Agosto de 2024 y 31 de Agosto de 2023.